

## SUMÁRIO

Descrição	Página
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-PMIG .....	1
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022-PMIG .....	9

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022-PMIG

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022-PMIG

O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercial Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, neste ato Representada pelo Secretário de Patrimônio e Finanças do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho**, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 006/2021-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2022009/2022-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **CARVALHO GOMES DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ: 27.125.949/0001-74, sediada na Rua Coelho Neto, 673, Centro, Cep: 65950-000, Barra do Corda/MA, neste ato representado pelo Srº **Francisco Gomes Pereira Neto**, RG sob o n.º 044434892012-8 SSP/MA, CPF: 024.357.173-93, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

**1.1.** A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de Preços para futura contratação de empresas para o fornecimento parcelado de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 006/2022, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	Valor Unitário	Valor Total
1	Aparelho para depilar presto barba embalagem com 24 unidades.	GILLETTE	30	emb	48,40	1.452,00
2	Avental fabricado em tecido impermeável colorido com alças, véis para pendurar e amarrar na cintura, resistente.	JANETEX	200	und	12,80	2.560,00
3	Amaciante 2 litros, caixa com 6 unidades.	REAL	30	cx	49,60	1.488,00
4	Absorventes higiênico hipoalergênico. Pacote com 8 unidades.	INTIMUS	200	pct	3,99	798,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fb403aafd98ea459460ac05040e8f07defa0fd92

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



5	Água sanitária de 1ª qualidade, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, e na composição: hipoclorito de sódio (2,0 a 2,5%) de cloreto ativo, hidróxido de sódio e água potável, embalagem plástica de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, armazenado do em caixa de papelão com 12 unidades.	COLORADA	2.300	cx	19,80	45.540,00
6	Água sanitária de 1ª qualidade, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, e na composição: hipoclorito de sódio (2,0 a 2,5%) de cloreto ativo, hidróxido de sódio e água potável, embalagem plástica de 2000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, armazenado do em caixa de papelão com 06 unidades.	NUTRILAR	2.000	cx	29,15	58.300,00
7	Álcool 96º frasco com 500 ml, contendo no rotulo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	SOL	1.000	und	4,85	4.850,00
8	Antisséptico a seco (Álcool Gel). Composição Química: Etanol, Carbômetro, Isopropanol, Miristato de Isopropila, Amino Metil Propanol, Bronopol e Água. Princípio Ativo: Associação de Etanol e Triclosan. Características Físico- químicas: Aspecto gel, Cor Incolor Odor Alcoólico, Densidade a 25° C 0,85 a 0,90 g/cm 3 pH neutro, Viscosidade (SP3;30 rpm,25°) 2000 a 2500 cps. Apresentação galão de 05 litros. Fornece em regime de comodato suporte para álcool gel e substituir quando necessários as que apresentam defeito sem ônus	START	500	und	40,55	20.275,00
9	Balde em plástico não reciclado fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado capacidade de 20litros.	PLASMON T	100	und	17,90	1.790,00
10	Balde de plástico com tampa 60 litros	PLASMON T	50	UND	47,33	2.366,50
11	Balde de plástico reforçado na cor preta capacidade para 12 litros.	PLASMON T	50	und	15,67	783,50
12	Balde de plástico reforçado na cor preta capacidade para 10 litros.	PLASMON T	50	und	10,40	520,00
13	Bacia de plástico redonda capacidade para 30litros	PLASMON T	50	und	21,70	1.085,00
14	Bacia de plástico redonda capacidade para 15 litros	PLASMON T	50	und	15,21	760,50
15	Bobina de papel toalha 100% fibra. Celulose/virgem. Embalagem com 2 unidades	VALOR	500	emb	7,90	3.950,00
16	Condicionador embalagem de 480 ml, formula suave, com pro vitamina b5 e vitamina E contem ph neutro, proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente alergica, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo.	SEDA	20	und	8,82	176,40



17	Creme dental com flúor, sem corantes, composto de Sorbitol, Glycerin, XantlanGum, PEG-8, Methyparaben, Propylparaben, Hidrated Sílica, Solidiumlaryl Sulfate, SodiumSaccharin, xylitol, titaniumdioxide, triclosan, calciumdisodium EDTA, aroma, alcool, aqua. Peso: 100g	COLGATE	50	und	3,49	174,50
18	Cesto p/ lixo em plástico resistente sem tampa telado capacidade de 10 lts.	PLASMON T	125	und	8,97	1.121,25
19	Cesto p/ lixo em plástico com tampa basculante para banheiro 15 litros.	PLASMON T	125	und	25,17	3.146,25
20	Cesto p/ lixo em plástico com tampa basculante para banheiro 15 litros, com pedal.	JAGUAR	125	und	26,46	3.307,50
21	Cesto comum em plástico vazado, para lixo, capacidade de 10litros.	PLASMON T	125	und	6,29	786,25
22	Cesto comum em plástico, com tampa para lixo, capacidade de 100 litros.	PLASMON T	80	und	72,91	5.832,80
23	Cesto telado plástico simples para banheiro médio	PLASMON T	200	und	7,54	1.508,00
24	Cera Líquida de 1º qualidade, cores variadas, composição disperções acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumante, resina fumácia, plastificante, nivelador, corante, essência e água, embalagem plástica de 850 ml, caixa com 12 unidades.	KIJOIA	20	cx	6,31	126,20
25	Cupinicida em frasco de 1000 ml	PADRAO	20	litros	47,54	950,80
26	Creme de cabelo para pentear em embalagem de 300 ml com emolientes que facilita o desembaraço dos cabelos e não necessita em enxaguar podendo ser utilizado em todos os tipos de cabelo	SEDA	20	und	7,99	159,80
27	Haste flexível (COTONETES), em propileno, com algodão hidrófilo nas extremidades. Cx com 75 unidades.	JOHNS	50	und	1,71	85,50
28	Desinfetante líquido, fragrâncias lavanda, alfazema e jasmim com 1000ml contendo no rótulo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	NUTRILAR	800	frasco	4,49	3.592,00
29	Desinfetante composição essência de pinho, nonifenol, etoxilado 9,5 moles, cloreto de alquidimeti, benzil amônio 0,06% (princípio ativo), dispersão de copolímetro estireno acrílico, corante, em embalagem plástica transparente de 2L, caixa c/06 unidades.	NUTRILAR	1.000	cx	43,00	43.000,00
30	Desinfetante Hospitalar cloreto de AlquilDimetribenzil Amônio (Quaternário didecílio), cloridrato de PolihexametilenoBiguanida, corante e veículo aquoso. Princípio Ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio 37% e Cloridrato de PolihexametilenoBiguanida 4%. CaracterísticasFísicoquímicas: Aspecto Líquido (dentro das normas), Cor dentro das normas. Densidade a 25° C:0,96 a 0,98 g/cm3. pH neutro. Finalidade de Uso: Possuir ampla eficácia bactericida frente a bactéria granpositivas, grannegativas, vírus e fungos. Apresentação galão de 20 litros.	NUTRILAR	700	und	149,99	104.993,00



31	Desodorizador de ambientes, em aerosol, produto com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e butano/propano. frasco de 360 ml, com fragrância variadas tipo: (floral, flores do campo, lavanda, citrusset em quantidades proporcionais). Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto informados na embalagem, fabricação, embalagem e transportes nos termos dos regulamentos da Anvisa.Cx 12 unidades .	GLADE	250	cx	95,00	23.750,00
32	Desodorizador de vaso composição: Dodecil benzeno sulfonatode sódio, sulfato de sódio, emoliente, perfume e corante. Cx com 48 unidades.	FLORAL	250	cx	48,15	12.037,50
33	Detergente líquido aplicação em lavagem de louças, talheres, panelas etc. Fragrâncias limão, neutro, maçã e coco, 25% de cada fragrância, tipo concentrado, hipoalergênico, aspecto físico líquido viscoso, embalagem descartável com 500ml. Cx c/24 unidades.	NUTRILAR	1.800	cx	41,65	74.970,00
34	Detergente Alcalino solvente com ação desengraxantedesincrustante com agentes umectantes e alta concentração de solventes solúveis em água e alcalina para lavagem de material de laboratório, inclusive com sujidade bastante arraigada com lâminas de hematologia e anotações de lápis e pincel de retroprojektor. Apresentação: galão de 5 litros.	NUTRILAR	400	und	13,89	5.556,00
35	Detergente Limpa Alumínio embalagem com 500ml. Cx c/24 unidades.	NUTRILAR	150	cx	48,09	7.213,50
36	Desengordurante Multiuso, material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, á base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Frasco com 500ml. Caixa com 12 unidades.	UAU	250	cx	84,54	21.135,00
37	Dispensador de papel higiênico tipo rolo com 10cmx500m em plástico abs, alta resistência, medindo 28,3cm x 27,2cm x 14cm, cor branco, com sistema de abertura por travas laterais adicionadas por pressão.	PLASMON T	100	und	41,54	4.154,00
38	Esponja para limpeza tipo dupla face, medindo 10mmx75mmx20mm, com formato retangular, espuma de poliuretana e fibra sintética com material abrasivo, na cor verde amarela. Embalagem contendo no rótulo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 60 unidades.	ESPUMIL	200	cx	47,19	9.438,00
39	Esponja de aço em formato anatômico para limpeza de utensílios domésticos, em embalagem plástica contendo 8 unidades de 60g. Fardo com 14 embalagens.	NUTRILAR	70	fardo	36,29	2.540,30
40	Escovinha para lavagem de mãos	CONDOR	20	und	4,30	86,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fb403aafd98ea459460ac05040e8f07defa0fd92

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



41	Escova para lavar roupa em formato oval, em madeiras com cerdas resistentes. Cx c/12 unidades.	CONDOR	30	cx	41,69	1.250,70
42	Escova para vaso sanitário com suporte, com cabo em plástico resistente, cerdas.	SANIT	100	und	6,09	609,00
43	Escova dental adulto, cerdas em nylon, média/ macia, com 4 fileiras de tufo, contendo 34 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; cabo reto, anatômico, resistente medindo aprox. 17 cm, com empunhadura. Embalagens em saco plástico.	ORAL B	20	und	6,84	136,80
44	Flanela 100% algodão fácil absorção medindo 0,40 x 0,60 cm cores variadas.	JANETEX	700	und	2,89	2.023,00
45	Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, amarelo ouro. Embainhadas, medidas (28 a 35), cm largura (40x60) cm de comprimento.	JANETEX	700	und	2,83	1.981,00
46	Flanela de algodão, para limpeza, material 100% algodão, branca. Embainhadas, medidas (28 a 35), cm largura (40x60) cm de comprimento.	JANETEX	700	und	2,89	2.023,00
47	Fralda descartável infantil, tamanho G confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionado e elástico nas pernas, pacote com 80 fraldas.	PANDA	50	pct	34,89	1.744,50
48	Fralda descartável infantil, tamanho M confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionado e elástico nas pernas, pacote com 72 fraldas	PANDA	50	pct	24,99	1.249,50
49	Fralda descartável infantil, tamanho XG confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionado e elástico nas pernas, pacote com 50 fraldas	PANDA	50	pct	37,99	1.899,50
50	Fralda descartável infantil, tamanho P confeccionada em filme de polietileno, polpa de celulose, papel absorvente, com gel, adesivo para fixação, fita reposicionado e elástico nas pernas, pacote com 80 fraldas	PANDA	50	pct	21,99	1.099,50
51	Fralda geriátrica tamanho P, pacote com 10 unidades.	BIGFRAL	50	pct	28,89	1.444,50
52	Fralda geriátrica tamanho M, pacote com 10 unidades	BIGFRAL	50	pct	21,39	1.069,50
53	Gadanhos em ferro maciço forjado com 8 a 10 dentes, cabo de madeira 1,50m com as seguintes dimensões: 1000mm x 350mm x 50mm	DULAR	30	und	39,01	1.170,30
54	Inseticida Spray características da embalagem: possuir válvulas de segurança, fórmula com água, inodoro, multiinseticida, inclusive para o mosquito da dengue, não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de intoxicação. Frasco com 300 e 400ml. Cx 12 unidades	BAYGON	30	cx	8,63	258,90



55	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	AZULIM	70	caixa	3,02	211,40
56	Limpador tipo multiuso p/ limpeza pesada frasco com 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 12 unidades	UAU	500	cx	4,95	2.475,00
57	Limpador Multiuso composição química: Álcool graxo etoxilado, sequestrante, óleo de pinho corante e veículo aquoso. Princípio Ativo: Associação de Tensoantes. Características Físioquímicas: Aspecto gel. Cor dentro das normas, densidade de 25° c: 1,00 a 1,02 g/cm 3PH: Levemente alcalino, Galão de 20 Litros.	AZULIM	200	und	4,02	804,00
58	Limpeza pesada cloro ativo 500 ml. C/ 12 unidades	VEJA	250	cx	10,63	2.657,50
59	Lixeira com tampa plástica alta resistência capacidade 100L	PLASMON T	30	und	89,41	2.682,30
60	Lustra móveis cremoso frasco com 500ml, fragrâncias variadas, contendo no rótulo o nome do fabricante, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades	UAU	20	cx	62,39	1.247,80
61	Luva confeccionada em borracha destinada p/ limpeza domiciliar nos tamanhos M, G	NOBRE	300	par	4,95	1.485,00
62	Luva Plástica para manipulação de alimentos cru, pct com 100 unidades.	VABENE	300	pct	4,95	1.485,00
63	Máscara para proteção semi facial descartável não tóxica Cx/100 unidades	VABENE	500	cx	29,54	14.770,00
64	Naftalina sólida em pastilhas (100% em bolas) embalagem plástica resistente de 50g. Data de embalagem não superior a 30 dias.	NAFT	15	pct	2,75	41,25
65	Pá p/ lixo em plástico resistente c/ cabo de madeira de 60cm de altura na vertical.	MERCONP LAS	30	und	9,01	270,30
66	Pá p/ lixo, material sintético e pigmento, cabo curto.	PLASMON T	50	und	6,64	332,00
67	Palha de aço para louça pacote com 14 unidades, 60 g, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos.	MUNDIAL	250	pct	29,71	7.427,50
68	Papel higiênico de 1ª qualidade, apresentando folha simples, gofrado, com picote, na cor branca, neutro, produto não perecível, medindo 10 cm X 250 m, composto de 100% de celulose virgem, tubete medindo no mínimo 4,0 cm de diâmetro, em embalagem apropriada, do fabricante na validade. (Pacote com 08 rolos com 250 metros).	FAMILIAR	2.500	pct	7,49	18.725,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fb403aafd98ea459460ac05040e8f07defa0fd92

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



69	Papel toalha interfolhado de 1ª qualidade 100% de fibras naturais, cor branco, alta alvura com alto poder de absorção, macio medindo 22,5 x 21 cm, fardo com 05 (cinco) pacotes com 250 folhas no total de 1.250	VALOR	1.000	fardo	52,19	52.190,00
70	Papel Filme, ALDFLM, PVC 280X300	G-UTIL	400	und	5,35	2.140,00
71	Papel Alumínio Rolo 7,5mx45cm	COTHERPACK	200	und	5,37	1.074,00
72	Prendedor de roupas pct c/12 und	FENIX	50	pct	2,64	132,00
73	Protetor Solar (fator 35) frasco com 120 ml.	NIVEA	10	frasco	29,39	293,90
74	Pedra sanitária em tablete, tipo arredondado com suporte, fragrâncias diversas, caixa com 50 unidades, bem. de 35g.	NAFT	200	cx	54,64	10.928,00
75	Pano de chão em tecido, tipo saco, alvejado, para limpeza de pisos. Medidas: 45x55cm de largura e 60x75 de comprimento.	SATEX	400	und	3,75	1.500,00
76	Pano de prato alvejado, 100% algodão, medindo 40x63cm.	SATEX	200	und	3,06	612,00
77	Rodo grande de 80cm com borracha dupla, cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.	DULAR	120	und	22,31	2.677,20
78	Rodo grande de 60cm com borracha dupla, cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.	DULAR	100	und	14,48	1.448,00
79	Rodo de 35 a 45 cm de borracha dupla com cabo de madeira plastificado, tipo rosqueável. Espessura da borracha dupla 2 e 5mm cada uma, tipo inquebrável.	DULAR	100	und	8,39	839,00
80	Sabão em barra glicerinado, neutro, 200g, embalagem com 5 unidades contendo a marca do fabricante, com prazo de validade.	NUTRILAR	500	emb	6,33	3.165,00
81	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, caixa de papel 500g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com	VALOR	600	cx	57,59	34.554,00
82	Sabonete fragrâncias variadas, composição sais sódicos de ácidos graxos, hidóxidos de sódio, glicerina, cloreto de sódio, formoldeído, distiribinel dissulfonato dissódico, edetatotetrassódico, etidronato, embalagem em papel, pct c/12 unidades 90gr	PALMOLIVE	50	pct	14,99	749,50
83	Sabonete líquido perfumado p/ limpeza das mãos, frasco c/ 1 litro contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PROTEX	300	litros	5,87	1.761,00
84	Sabonete líquido perfumado p/ limpeza das mãos, galão c/ 5 litros contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PROTEX	50	galão	16,29	814,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fb403aafd98ea459460ac05040e8f07defa0fd92

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



85	Shampoo em embalagem de 480 ml, fórmula suave que não irrita os olhos, contem PH neutro, com glicerina proporciona brilho e macies natural dos cabelos, testados dermatologicamente formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. Fragrância neutra, podendo ser utilizado diariamente em todos os tipos de cabelo.	SEDA	20	und	10,12	202,40
86	Saco alvejado algodão	SATEX	500	und	3,84	1.920,00
87	Saco plástico para lixo não reciclado reforçado na cor azul capacidade de 100 litros, pacote com 05 unidade contendo na embalagem a marca do produto, acondicionado em fardos com 25 pacotes.	BRASILEIR INHO	2.000	fardo	21,81	43.620,00
88	Saco plástico para lixo não reciclado reforçado na cor azul capacidade de 30 litros, pacote com 05 unidade contendo na embalagem a marca do produto, acondicionado em fardos com 25 pacotes	BRASILEIR INHO	2.000	fardo	14,51	29.020,00
89	Saco plástico para lixo não reciclado reforçado na cor azul capacidade de 50 litros, pacote com 05 unidade contendo na embalagem a marca do produto, acondicionado em fardos com 25 pacotes	BRASILEIR INHO	2.000	fardo	11,84	23.680,00
90	Saco de lixo 100ml branco leitoso uso hospitalar pct 100und reforçado	BRASILEIR INHO	200	pct	62,39	12.478,00
91	Saco de lixo 40ml branco leitoso uso hospitalar pct 100und reforçado	BRASILEIR INHO	200	pct	36,87	7.374,00
92	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, marca do produto e prazo de validade.	NUTRILAR	25	lata	9,54	238,50
93	Tambor plástico com tampa e rodinha, capacidade mínima de 100 litros.	PLASMON T	30	und	79,59	2.387,70
94	Tapete lavável resistente anti- chamas antiderapante.	CHICO-TEX	30	und	20,74	622,20
95	Toalha de rosto pequena	SATEX	50	und	6,81	340,50
96	Toalha de banho	SATEX	50	und	20,91	1.045,50
97	Touca para cozinheira em TNT, pacote c 100 unidades	VABENE	100	pct	8,51	851,00
98	Vasculhador com cabo de madeira 2,5 mts.	DULAR	30	und	24,78	743,40
99	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m.	DULAR	150	und	15,29	2.293,50
100	Vassoura de cerdas tipo pêlos, cepa plástica, medindo entre 25cm a 30cm, comprimento das cerdas mínimo de 5cm. Cabo em madeira, tamanho, tamanho padrão, plastificado, rosqueado.	DULAR	150	und	9,99	1.498,50
101	Vassoura de nylon, cabo em polipropileno.	DULAR	150	und	9,69	1.453,50
<b>Valor Total R\$</b>						<b>793.579,60</b>

Itaipava do Grajaú/MA, 19 de abril de 2022.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fb403aafd98ea459460ac05040e8f07defa0fd92

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





João Afonso Oliveira De Carvalho

Secretario de Patrimônio e Finanças

Órgão Gerenciador

Carvalho Gomes Distribuidora Ltda

CNPJ: 27.125.949/0001-74

Francisco Gomes Pereira Neto

CPF: 024.357.173-93

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022-PMIG

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022-PMIG

O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercial Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, neste ato Representada pela Secretaria de Assistência Social do Município a Srª. **Marlene de Assunção**, CPF: 006.702.133-65, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 007/2021-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2022010/2022-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **R R BARROS**, CNPJ: 10.584.002/0001-29, sediada na Rua Rua Frederico Figueira, 327 B, Centro, Barra do Corda/MA, neste ato representado pelo Srº **Raphael Rodrigues Barros** RG: 030608922005-6 SSP/MA, CPF: 607.230.023-55, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para o **Registro de Preços para a contratação de empresa para o fornecimento parcelado Kits Enxoval para recém-nascidos (kits natalidade); fornecimento parcelado de Cestas básicas; fornecimento parcelado de Filtros de barro e Fogão a gás 4 bocas que compõem benefícios eventual do Programa Municipal Bem Nascer; Programa Municipal Alimento na Mesa; Programa Municipal Mão Solidária, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Itaipava de Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 007/2022, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MODELO	QTD	UND	M. UND	V. TOTAL
2	<b>Aquisição de Kits de Enxovais para atender 0n Programa Social Bem Nascer.</b>		<b>900</b>	<b>Und</b>	<b>R\$ 354,90</b>	<b>R\$ 319.407,30</b>
	fralda em tecido 100% algodão, branca pacote com 5 peças no tamanho de 0.70 x 0.70 cm cada - 01 pacote	Incomfrol				
	cueiro, tecido flanelado, 100% algodão, extra macio, estampado, tamanho 1.00 x 0.80 cm - 01 unidade	Flanela Cueiro de Algodão				
	toalha com capuz, em tecido atalhado 80% algodão e 20% poliéster, branca, tamanho 0.70 x 0.70 cm - 01 unidade	Camesa				

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**  
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>  
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fb403aafd98ea459460ac05040e8f07defa0fd92  
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



toalha fralda, em tecido duplo 100% algodão, branca, tamanho 0.70 x 1.10 cm - 01 unid	Cremer		
manta, tecido piquet 33% algodão e 67% poliéster, sem forro, tamanho 0.80 x 0.80 cm, cor branca - 01 unid	Marca Genérica		
touca em tecido 100% algodão tamanho único, lisa, cor branca, pacote com 3 peças - 01 pacote	Minimi PBKids		
meia infantil, tam 00 a 15, branca c/ estampa, tecido 80% algodão, 15% poliamida, 0.5% lastodieno - 01 par	Marca Genérica		
sapato infantil, tam único, aprox 80% acrílico, embalagem individual com 1 par, cor branco - 01 par	Tênis Escolar genérico		
luva para recém nascido, 100 % algodão, materia lavável com elástico no punho, cor branca - 01 par	Lelicca		
conjunto pagão, malha 100% algodão, tamanho único, 3 peças - 01 und	Biramar Baby		
conjunto infantil, tam p, 1 ano, malha pv, composto de calça e camisa de manga comprida c/acabamento em gaita sanfonada, cor branco - 01 und	Lapeti		
fralda descartável, infantil, tam p. embalagem c/min 10 unid, polímero superabsorvente, polpa de celulose, filme de polietileno, filme de polipropileno não-tecido de polipropileno, adesivo termoplastico, elastico, fitas - 02 pacote	Personal		
sabonete infantil, min de 90 gr, com extrato de aveia e glicerina. pro vitamina b5, formula suave. sem corante - 02 und	bebê vida		
macacão curto, em malha 100% algodão, tamanho p. cor amarelo - 01 und	Anjos Baby		
banheira plástico polipropileno p/ bebe capacidade min de 20 l c/ lacre (válvula) min 190 mm a x 400 mm de fundo x 400 mm de largura e 700 de comprimento - 01 und	Cajovil		
bolsa de maternidade - 01 und	Plike Baby		
lenço umedecido, tamanho 2 i x 12,5 cm, higiênicos para recém nascido, embalagem com 70 unidades. - 01 pacote	MamyPoko		
faixa umbilical unissex, tamanho único - 01 und	Minasrey		



3	<b>Aquisição de Filtros de Barro para atender o Programa Social Mão Solidária. Descrição Complementar:</b> Filtro De Barro 20 Litros - 2 Velas Salus Filtro de barro com capacidade de armazenamento de 20 litros, sendo 10 litros no compartimento inferior e mais 10 no superior. Acompanha 3 velas modelo 610 para melhoria da qualidade da água, reduzindo as impurezas.	SÃO PEDRO	700	Und	R\$ 198,90	R\$ 139.230,00
4	<b>Aquisição de Fogão a Gás de 4 Bocas Elettrico para atender o Programa Social Mão Solidária. Descrição complementar:</b> Tampa de vidro temperado; Trempe com novo design; Mesa totalmente selada, trempe encaixada sem furação de guia; Manipuladores ergonômicos; acendedor automático; frente com novo design; puxador em tubo metálico; Grade forno removível.	LAYR	300	Und	R\$ 678,15	R\$ 203.444,10
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 662.081,40</b>	
<b>seiscentos e sessenta e dois mil e oitenta e um reais e quarenta centavos</b>						

Itaipava do Grajaú/MA, 19 de abril de 2022.

**Marilene de Assunção**  
 Secretaria Assistência Social  
 Portaria 017/2021  
 Órgão Gerenciador

**R R BARROS**  
 CNPJ: 10.584.002/0001-29  
**Raphael Rodrigues Barros**  
 CPF: 607.230.023-55

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA**  
 É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:  
<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>  
 CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: fb403aafd98ea459460ac05040e8f07defa0fd92  
 PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

